
                                                                                         Č.j. objednatele: 889-2022-508207/2    
                                                                       Č.j. zhotovitele: 1503.2051181MMA  
                                                                                UID dokumentu: spudms00000013687254               

1 
 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY – DODATEK č. 2   

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Adresa: Husitská 2, 415 01 Teplice 

zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj  

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Pojer, ředitel Krajského  

                                                                                 pozemkového úřadu pro Ústecký kraj 

       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Kristýna Hrachová, odborný rada, 
pobočka Teplice  

        
      Tel.: +420 727 956 872 
      E-mail: ustecky.kraj@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB 
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774 
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH 
 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: 

Jméno: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle,140 00 Praha 4 

Kontaktní adresa:  EUROVIA CS, a.s., závod Ústí nad Labem 

 U Dálnice 261, 403 39 Chlumec  

    zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem závodu Ústí nad 

Labem (na základě plné moci udělené 

statutárními zástupci EUROVIA CS, a.s.)  

    tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxx 

    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

    ID DS: bjpdzta 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat:  xxxxxxxxxxxx, provozně-obchodní náměstek 



                                                                                         Č.j. objednatele: 889-2022-508207/2    
                                                                       Č.j. zhotovitele: 1503.2051181MMA  
                                                                                UID dokumentu: spudms00000013687254               

2 
 

    tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxx 

    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

    bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

    číslo účtu: 0141350186/0100 

    IČO: 452 74 924 

    DIČ: CZ45274924 je plátcem DPH 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 1561.  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo na 

„Výstavba a obnova polních cest HPC1, VPC1 v k.ú. Žim a VPC 2 v k.ú. Bořislav“.  

 

Čl. I Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku jsou vícepráce spočívající v osazení mostního zábradlí na 

kamenná čela trubního propustku v silnici III/25829, zpevnění dna příkopu podél 

květnaté louky a provedení odvodnění cesty HPC1 v km 1,8-2,0.  

 

 

Čl. II Rozsah a specifikace předmětu dodatku  

2. Z bezpečnostních důvodů je nutné, v místě napojení HPC1 v zatáčce silnice III/25829, 

na kamenná čela trubního propustku (převádí vodu do prostoru květnaté louky) osadit 

nesnímatelné mostní zábradlí. Jedná se o zabezpečení proti pádu do příkopu mezi 

propustkem s kamennými čely a propustkem bez čel u silnice III/25829 a proti pádu do 

příkopu vedoucího od propustku s kamennými čely kolem květnaté louky (silnice 

III/25829).  

 

3. Z důvodu zamezení eroze dna příkopu vedoucího od propustku s kamennými čely v 

zatáčce silnice III/25829 (v místě napojení HPC1) kolem květnaté louky je nutné 

zpevnění dna tohoto příkopu v pohozem z hrubého drceného kameniva. 

 

4. Z důvodu zavodnění okolního terénu HPC1 v km 1,8-2,0 je nutné v rozsahu těchto km 

provedení podélné a příčné drenáže pro zajištění zamezení vniku vod z okolního 

zavodněného terénu do tělesa HPC1.  

 

5. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí úprava ceny díla 

stavebních prací takto: 

 

Vícepráce bez DPH činí:                        508 354,81 Kč 

DPH 21 % činí:                                       106 754,51 Kč 

Vícepráce vč. DPH činí:                       615 109,32 Kč 

 



                                                                                         Č.j. objednatele: 889-2022-508207/2    
                                                                       Č.j. zhotovitele: 1503.2051181MMA  
                                                                                UID dokumentu: spudms00000013687254               

3 
 

6. Tímto dodatkem se mění ustanovení Čl. III Cena díla, bod 4 smlouvy následovně: 

Celková cena za provedení díla:         

bez DPH činí:                                                       12 419 558,00 Kč 

 

DPH 21 % činí:                                                       2 608 107,18 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:     15 027 665,18 Kč   

 

7. Zároveň se mění osoba oprávněná jednat za objednatele v technických záležitostech.  

 

Čl. III Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo a dodatku č. 1 se nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) 

3. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb a jejich 

cenová kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo. 

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

V Teplicích dne 13.06.2023 V Chlumci dne 09.06.2023 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Pavel Pojer 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Ústecký kraj 

xxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel závodu Ústí nad Labem 

na základě plné moci  

 



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 5955_1

Stavba: Výstavba a obnova polních cest HPC1, VPC1, VPC5, DPC2, DPC3 a DPC4 v k.ú. Žim - ZL 2

Místo: Datum: 26.04.2023

Zadavatel: IČ:

ČR - Státní pozemkový úřad DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

B-PROJEKTY Teplice s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 508 354,81

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 508 354,81 106 754,51

Cena s DPH v CZK 615 109,32

1 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

5955_1
Výstavba a obnova polních cest HPC1, VPC1, VPC5, DPC2,
DPC3 a DPC4 v k.ú. Žim - ZL 2

508 354,81 106 754,51 615 109,32

1_R1 Hlavní polní cesta HPC 1 - vícepráce 508 354,81 106 754,51 615 109,32

2 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

1_R1 - Hlavní polní cesta HPC 1 - vícepráce

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 26.04.2023

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 508 354,81

D 1 Zemní práce

1 K 132251104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3

m3 200,800 CS ÚRS 2023 01

"NOVÁ POLOŽKA ROZPOČTU, KOEF 0,683"

195,5+5,3

2 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 200,800 CS ÚRS 2023 01

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 1 004,000 CS ÚRS 2023 01

200,8*5

4 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 361,440 CS ÚRS 2023 01

200,8*1,8 "Přepočtené koeficientem množství

5 K 174251101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách bez
zhutnění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 118,350 CS ÚRS 2023 01

"NOVÁ POLOŽKA ROZPOČTU, KOEF 0,683"

doplnění zásypu rýh

391,0*0,5*1,0-391,0*0,5*0,4

3 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

21,0*0,5*0,5-21,0*0,5*0,4

Součet

6 M 58333674 kamenivo těžené hrubé frakce 16/32 t 213,030 CS ÚRS 2023 01

"NOVÁ POLOŽKA ROZPOČTU, KOEF 0,683"

118,35*1,8 "Přepočtené koeficientem množství

7 K 181351103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 110,000 CS ÚRS 2023 01

tl. 100mm

220,0*0,5

8 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 16,500 CS ÚRS 2023 01

110,0*0,1*1,5

9 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 110,000 CS ÚRS 2023 01

10 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 3,465 CS ÚRS 2023 01

110*0,0315 "Přepočtené koeficientem množství

D 2 Zakládání

11 K 212752412
Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením
štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka
korugovaná sendvičová PE-HD SN 8 perforace 220° DN 150

m 412,000 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
včetně materiálu

"NOVÁ POLOŽKA ROZPOČTU, KOEF 0,683"

412

12 K 275313711
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř.
C 20/25

m3 0,128 CS ÚRS 2023 01

"NOVÁ POLOŽKA ROZPOČTU, KOEF 0,683"

2x patka pro ukotvení zábradlí

0,4*0,4*0,4*2

13 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 1,280 CS ÚRS 2023 01

2x patka pro ukotvení zábradlí

0,4*0,4*4*2

14 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 1,280 CS ÚRS 2023 01

4 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

18 K 348171112 Osazení mostního ocelového zábradlí do bednění kapes říms m 13,288

Poznámka k položce:
osazení zábradlí , chemická kotva, včetně vyvrtání otvorů
viz PD

"NOVÁ POLOŽKA ROZPOČTU, KOEF 0,683"

0,322+2,0+2,0+2,0+2,0+0,322+0,322+2,0+2,0+0,322

19 M 553R mostní zábradlí m 13,288

Poznámka k položce:
mostní zábradlí, typ SAM 1.1, povrch úprava - nátěr nebeská modř
viz PD

"NOVÁ POLOŽKA ROZPOČTU, jednotková cena dle přílohy
R1_CN_0230992_ZÁBRADLÍ.pdf"

"SPRÁVNÍ REŽIE ZHOTOVITELE 15%"

(6150-744,47)*1,15

13,288

D 4 Vodorovné konstrukce

16 K 464531111
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z hrubého drceného kameniva, z
terénu, frakce 32 - 63 mm

m3 7,050 CS ÚRS 2023 01

"NOVÁ POLOŽKA ROZPOČTU, KOEF 0,683"

zpevnění dna příkopu

47,0*0,15

D 998 Přesun hmot

17 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 341,572 CS ÚRS 2023 01

5 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



 

 


